
Деректер базасының жүйесі 

Программа жұмысқа жіберілгеннен кейін экран бетіне ЭОБ-ң 

титулдық беті шығады, ол 1 – суретте келтірілген. 

 

 

1 – сурет. Титул 

 «Авторлар», «Андатпа» және «Мазмұны» батырмалары, оларды 

құрастырғанда енгізілген сәйкес авторлар туралы ақпаратты,  ЭОБ-ның  

мазмұнын жетекшісі, мазмұн жетекшісін көрсететін терезелер ашылады, ал 

«Көмек» батырмасын басқанда пайдаланушы жетекшісі ашылады. 

ЭОБ-мен жұмыс істеуді бастау үшін «Жұмыс» батырмасын басу керек, 

сонда жұмыс істеу режімін таңдап алуға мүмкіндік беретін терезе 

ашылады, ол 2– суретте көрсетілген. Жалпы төрт жұмыс істеу режімдері 

бар.  

 



 

2–сурет. Жұмыс режімі 

 

Алғашқы екі режімде (Қарау режімі, Тестілеу режімі) жұмыс істеу 

пайдаланушының тіркелеіун қажет етпейді. Соңғы екі режімде (Оқуды 

бастау режімі және Оқуды жағастыру режімі) жұмыс істеу үшін 

пайдаланушы міндетті түрде тіркелеуі керек. Кейін пайдаланушының 

тіркелу деректері бойынша оқу және білімді тексеру үрдістері туралы 

статистика шығады. 

 Біріншісі қарау режімі. Оқыту Программасы бұл режімде тек 

дәрістерының тақырыптары мен теориялық материалдарын қарауға 

мүмкіндік береді, ол 3 – суретте көрсетілген. Бұл жағдайда жаттығу 

дәрістерына, анықтамаларға және тестік тапсырмаларға қол жетпейді. 



 

3–сурет. Тақырыптар мен теориялық материалдар 

 

Үшіншісі оқуды бастау режімі. Осы оқулықты пайдаланып оқымас 

бұрын Үйренуші тіркелуі қажет.  

 Оқуды бастау режімінде ЭОБ оқу траекториясын таңдап алуды 

қамтамасыз ететін терезе ашылады, ол 4–суретте көрсетілген. 



 

4–сурет. Оқу траекториясы 

Қолмен таңдау жағдайында Үйренуші модулдердің, блоктардың 

және дәрістердың номерін белгілей отырып, оқу траекториясын өзі 

таңдайды, ол 5 – суретте көрсетілген. 

 



 
 

5–сурет. Оқу траекториясын қолмен анықтау 

Тестік таңдау жағдайында оқу траекториясы оқу материалының 

барлық көлемі бойынша тестінің нәтижесіне қарай автоматты түрде 

таңдалады. Бұл жағдайда оқу траекториясына тек жеткілікті дұрыс жауап 

алынбаған сұрақтарды қамтитын дәрістер ғана қосылады.  

Оқуды бастау режімінде ағымдағы дәрістің теориялық материалын 

оқығаннан және оның қосымша оқу элементтері (мысалдар, тапсырмалар, 

сұрақтар)  және дидактикалық элементтерімен (есту, айту, тезаурус ) 

жұмыс істегеннен кейін тестік сұрақтарға жауап беру қажет. Үйренуші 

тестік сұрақтарға жеткілікті дұрыс жауап бере алмаған жағдайда, оқу 

траекториясы бойынша келесі дәріске өте алмайды да, осы дәрісті 

қайталап оқуға тура келеді.  Ағымдағы тестілеумен қатар аралық (келесі 

блокке өту үшін), межелік (келесі модулға өту үшін) және нәтижедік 

(оқуды аяқтау үшін) тестілеулер бар. 

Төртіншісі оқуды жалғастыру режімі. Оқу Программасы бұл режімде 

таңдап алынған траектория бойынша оқуды жалғастыру қамтамасыз етеді. 

Осы жағдайда оқу процессі үзілгеннен кейінгі дәрістен басталады.  



Үйренуші оқу траекториясын анықтағаннан кейін дәріс құрамы 

терезесіне шығып тікелей оқуды бастауға болады, ол 6–суретте 

көрсетілген 

 
 

6–сурет. Дәріс құрамы 

 Әр дәрісте теориялық материалдар, мысалдар, тапсырмалар, 

семестрлік жұмыс тапсырмалары мен тестілер бар. Одан басқа, берілген 

оқу курсында оқытылатын объектілердің, құбылыстар мен үрдістердің 

қатынастары мен қасиеттерінің ең маңызды жағын ашу үшін қосымша 

дидактикалық материалдар болып табылатын семестрлік жұмыстарын 

орындауға арналған  әдістемелік нұсқаулар, зертханалық жұмыстар және 

анықтамалық материалдар бар. 

«Мысалдар» батырмасын басқанда дәрістеғы териялық 

материалдарды бекіту үшін  мысалдар терезесі шығады, ол 7 – суретте 

көрсетілген. 

 

 



 
 

7–сурет. Мысалдар 

 «Тапсырмалар» батырмасын басқанда тапсырмалар терезесі 

шығады,  ол 8–суретте көрсетілген.  

 



 
 

8–сурет. Тапсырмалар 

Тестілер батырмасын басқан кезде тестілерге байланысты сұрақтар 

шығады,  ол 10 – суретте көрсетілген. 

 

 



 

10 – сурет. Тестілер 

 

 

 

 


